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حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: متاسفانه خروجی دانشگاه های امروز ما نسبت به گذشته 
به لحاظ کیفی کاهش یافته است و این خود باعث خواهد شد که فارغ التحصیلان، بازار کار را هم از دست بدهند. 

امیدواریم با کمک فناوران و استفاده از تکنولوژی به خصوص هوش مصنوعی آموزش را کیفیت ببخشیم.

اخراجحجاجبهدلیلفعالیتدرفضایمجازی
حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت: عربستان محدودیت جدیدی 
ایجاد کرده است؛ گاهی اوقات از طریق هوش مصنوعی به پیام رسان ها و صفحه های شخصی زائران در فضای 
مجازی وارد می شوند و اگر کسی دل نوشته ای داشته باشد که عربستانی ها برنتابند آن زائر را اخراج می کنند. 

 از سال 1398 كه قانون »اعطای تابعیت 
به فرزندان زنان ایرانی« در مجلس دهم 
تصویب شد، تا به امروز حواشی زیادی 
پیرامون اجرای این قانون وجود دارد 
و انتقاداتی از سوی مردم و نمایندگان 
مجلس مطرح می شود كه این قانون 
درست و كامل اجرا نمی شود. آخرین 
انتقاد پیرامون این موضوع را عثمان 
سالاری، نماینده مردم تربت جام، تایباد، 
باخزر و صالح آباد در مجلس شورای 
اسامی در صحن علنی، یکشنبه 19 
اسفندماه در نطق میان دستور خود، 
مطرح كرد و گفت: »قانون اعطای 
شناسنامه به فرزندان مادر ایرانی از 

سال 1398 تاكنون توسط استانداری ها 
و سازمان ثبت احوال اجرا نشده 
است.« این انتقاد سالاری به سرعت در 
رسانه های رسمی و فضای مجازی پیچید 
و برخی از مادرانی كه مشمول این قانون 
می شوند، روایت های خود را از اینکه 
نتوانستند برای فرزندانش، شناسنامه 
و كارت ملی بگیرند، بیان كردند. كیمیا 
ولی زاده، كاربر اینستاگرام نوشت: 
»همسر من آلمانی است و فرزندم یك 
سال و نیم پیش در مونیخ به دنیا آمده، 
4 ماه بعد از تولد به سفارت ایران مراجعه 
و درخواست شناسنامه و گذرنامه ایرانی 
برای او كردم؛ در مراجعه به ایران هم 
به ثبت احوال اصفهان رفتم اما هنوز 
هیچ سند هویتی ایرانی برای فرزندم 
صادر نشده است و علت را هم به من 

نمی گویند.«

شناسنامهایرانیبااماواگر
مديركل امور هويتی ثبت احوال مي گويد كه براي 31032 فرد با مادر ايراني و پدر خارجي شناسنامه صادر شده است

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

راننده های متخلف در نوروز 
نقره داغ می شوند

مسافران نوروزی كه با ماشین شخصی خود به دل جاده 
می زنند، خوب دقت كنند كه از شنبه، 25اسفند 1403تا جمعه، 
15فروردين 1404، جريمه تخلفات رانندگی 30درصد بیشتر 
محاسبه می شود. اين خبری است كه سردار تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا داده و گفته: »اين اقدام پلیس راهور 
قدمی در جهت افزايش ايمنی در جاده ها و كاهش حوادث 
رانندگی در ايام نوروز است.«  نرخ جريمه برخی از مهم ترين 

تخلفات براساس تومان به شرح زير است:

داده نما آموزش وپرورش

ماه خدا

 پرونده مدیر و معلم متخلف
روی میز هیأت تخلفات

آموزش و پرورش در هفته گذشته با 2حاشیه مهم به دلیل رفتار 
نامناسب مسئولان مدارسی در شهرهای نهاوند و ملکان روبه رو 
شد. حالا محمد سلیمی، مديركل ارزيابی عملکرد و پاسخگويی 
به شکايات آموزش و پرورش خبر داده است كه هر دو پرونده 
به هیأت رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شده اند. سلیمی 
در مورد فیلم منتشر شده از توهین مدير يک مدرسه دولتی به 
پدر يکی از دانش آموزان به دلیل ناتوانی در پرداخت كمک مالی 
اجباری به مدرسه، گفت: پس از انتشار فیلم، تیم بازرسی به 
مدرسه موردنظر اعزام شد و از مدير مدرسه درخصوص موضوع 
توضیحات لازم اخذ و دانش آموز به مدرسه باز گردانده شد. 
اين مدير مدرسه به دلیل نوع برخوردش، به هیأت رسیدگی 
به تخلفات اداری معرفی شده است. او درباره پرونده تنبیه 
بدنی دانش آموزان با شلنگ در شهر ملکان هم توضیح داد: از 
دانش آموزان دلجويی به  عمل آمد و پرونده فرد متخلف به هیأت 

رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شد.

پخش 1۲۰ ساعت ترتیل خوانی 
قرآن در حرم رضوی

مديريت رسانه های صوتی و تصويری آستان قدس رضوی 
4 برنامه ويژه ترتیل خوانی قرآن كريم را برای  ماه رمضان 144۶ 
تدارک ديده است.  سیدمحمدرضا موسوی كیا، مدير رسانه های 
صوتی و تصويری آستان قدس رضوی در اين رابطه گفت: در 
رمضان 144۶ تلاش كرده ايم كه برای ساعات مختلف بتوانیم 
برنامه ترتیل خوانی قرآن كريم داشته باشیم.اولین برنامه 
ترتیل خوانی ساعت 5 صبح از شبکه جهانی امام رضا)ع( در 
بستر يوتیوب پخش می شود.برنامه دوم ترتیل خوانی مربوط به 
ترتیل خوانی نوجوانان است كه اين برنامه در ساعت ۹:30 صبح 
از شبکه قرآن پخش می شود. او افزود: به طور كلی مدت زمان 
پخش اين4برنامه يک ساعت است كه با توجه به پخش روزانه، 
مجموعاً 120 ساعت برنامه ترتیل خوانی-كه از حرم مطهر 
رضوی پخش می شود- در  ماه رمضان 144۶ برای مخاطبان و 

علاقه مندان تدارک ديده شده است.

صفحه آرا: مجید اصغری

ثبت احوال چه می گوید؟

روايت مسئولان ثبت احوال از اجرای اين قانون اما چیز ديگری است؛ آنها می گويند كه در صورت مسئله 
2مرجع امنیتی كشور و استانداری، ثبت احوال شناسنامه را صادر می كند و در واقع، ما فقط مجری هستیم.  

زهرا شیبانی مقدم، مديركل امور هويتی سازمان ثبت احوال كشور در گفت وگو با همشهری توضیحاتی داد:

صدور شناسنامه برای 31 هزار و 3۲ نفر

اما از سال 13۹8 كه اين قانون در مجلس تصويب و به دولت ابلاغ شده است، چه تعداد 
فرزند حاصل از ازدواج زنان ايرانی با مردان خارجی، توانسته اند شناسنامه بگیرند؟ شیبانی، 
 مديركل امور هويتی سازمان ثبت احوال كشور در اين باره آمارهای زير را به خبرنگار 

همشهری ارائه داد:  بر اساس قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی، این افراد پس از 
اعام نبود مشکل امنیتی از طریق ۲مرجع امنیتی كشور و تعیین تکلیف تابعیت ایرانی از طریق استانداری ها، 

می توانند جهت صدور شناسنامه اقدام كنند. 

روند تعیین تکلیف تابعیت ایرانی فرزندان حاصل از ازدواج زن ایرانی با مردان خارجی در قانون مصوب 1398 
مجلس شورای اسامی به صراحت قید شده است و این افراد باید با ارائه درخواست و مدارک مورد نظر به 

استانداری ها مراجعه و نسبت به تشکیل پرونده اقدام كنند.

سازمان ثبت احوال كشور طی فرایند اولیه پرونده، فقط وظیفه پاسخگویی به استعام  هویت ایرانی 
مادر را بر عهده دارد.

در مرحله بعد سایر مراجع امنیتی مصوب در قانون حسب وظایف خود نسبت به بررسی مشکل 
امنیتی فرد اقدام می كنند و پس از طی مراحل قانونی و اعطای تابعیت ایرانی توسط مراجع قانونی، 

در مرحله نهایی پرونده به سازمان ثبت احوال كشور جهت صدور شناسنامه ارسال می شود.

31032
پرونده

برای صدور 
شناسنامه از سال 

98 تاكنون به 
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شناسنامه دریافت 
كردند

سرعتغیرمجاز
133,000  ............... تجاوز از سرعت مجاز تا 10 کیلومتر

سرعت بیش از 10 تا ۲0 کیلومتر....................  200,000 
سرعت بیش از ۲0 تا 30 کیلومتر..................  2۶۶,000
سرعت بیش از 30 تا 40 کیلومتر................  333,000
سرعت بیش از 40 تا ۵0 کیلومتر...................  400,000
سرعت بیش از ۵0 کیلومتر.........................  ۶۶۶,000

سبقتورعایتفاصله
سبقت غیرمجاز در راه های دوطرفه.............  933,000
راه ندادن به وسیله نقلیه پشت سر برای سبقت...  120,000
عدم رعایت فاصله قبل، حین و بعد از سبقت..  133,000

حرکاتخطرناکورانندگیپرخطر
حرکت مارپیچ.........................................  ۶۶۶,000
حرکات نمایشی ......................................  ۶۶۶,000
رانندگی در حالت مستی..........................  2,000,000

استفادهازتلفنهمراه
حواسپرتیهنگامرانندگی

استفاده از تلفن همراه............................  ۵33,000
خوردن، آشامیدن و استعمال دخانیات............  ۸0,000

1
2
3
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حفرچاهآببرایتهرانیهاتوصیهنمیشود
محسن موسوی خوانساری، کارشناس مدیریت منابع آب: چاه های جدید قرار است که در ارتفاعی 
عمیق تر از چاه های فعلی تأمین آب تهران حفر شود که اگر این اتفاق بیفتد چاه هایی که الان داریم 

بلااستفاده می شوند.

ذخایربرفی،کمبارشیکشورراجبراننمیکند
سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی: ممکن است برف بخشی از آب پشت سدها را تأمین کند اما 
خیلی بعید است که کمبودهای بارش را به طور کامل مرتفع کند؛ چرا که میانگین بارش در پاییز ۵0 درصد 

کمتر از حد نرمال بوده است.

بررسی نقشه ها و الگوهای هواشناسی 
از نوروز نسبتا گرم و كم بارش در 
بیشتر مناطق كشور حکایت دارد 
و با توجه به نقشه های پیش یابی 
وضعیت هوا و اظهارات رئیس سازمان 
هواشناسی كشور، مسافران نوروزی 
در هفته اول فروردین ماه 14۰4 
می توانند با آسودگی خیال به مقاصد 
اصلی سفر كنند. البته پیش بینی های 
هواشناسی تأكید كرده است كه 
وضعیت آب و هوا ممکن است با 
اندكی خطا و تغییر نیز همراه شود، اما 
آنطور كه سازمان هواشناسی كشور 
اعام كرده ، ممکن است پایداری 
وضعیت هوا در بیشتر نقاط كشور با 
افزایش قابل توجه دما مواجه باشد 
و همین وضعیت تا پایان تعطیات 

نوروز ادامه یابد. 
براساس اعام سازمان هواشناسی، 
هفته نخست تعطیات نوروز فعالیت 
یك موج باران زا در شمال غرب، 
غرب تا دامنه جنوبی البرز پیش بینی 
شده است، اما بارش ها قابل ماحظه 
نیست. روزنامه همشهری نیز در 
گفت وگو با كارشناسان هواشناسی 
وضعیت آب و هوای 5مقصد پربازدید 
در تعطیات نوروز و هوای پایتخت 
در هفته نخست تعطیات را بررسی 
كرده است. براین اساس، تمركز 
بارش ها در هفته نخست تعطیات 
نوروز، بیشتر در نیمه غربی، شمال 
غرب و نوار شمالی كشور متمركز 
است؛ درحالی كه استان های 
جنوبی مانند هرمزگان شرایط جوی 

پایداری دارند.

هوایسفرهاینوروزیمساعداست
سازمان هواشناسی از گرمای نسبی و پايداری وضعیت آب و هوا در پیک اول سفرهای نوروزی خبر داد 

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

    بزرگ ترین ایستگاه بالن سواری ایران

ايستگاه بالن سواری آبسرد دماوند را می توان به عنوان 
بزرگ ترين و مجهزترين ايستگاه بالن سواری در ايران 
شناخت. اين ايستگاه در فاصله ۶5كیلومتری از تهران است 
و در صورت سفر به شمال از شهر تهران، بر سر راه شما قرار 

دارد.

   بالن سواری در گرگان

گرگان يکی از شهرهای خوش آب وهوا و گردشگرپذير 
است كه جاذبه های متعدد تفريحی و تاريخی دارد. در میان 
جاذبه های تفريحی آن بالن سواری جايگاه ويژه ای دارد. 
تفريحی بسیار مهیج و دوست داشتنی كه خاطره متفاوتی  را 

از سفر به گرگان رقم می زند.

   ایستگاه بالن سواری مشگین شهر

يکی از بزرگ ترين مجموعه های توريستی كشور در 
مشگین شهر استان اردبیل، گردشگران بسیاری را به سمت 
خود می كشد. اين مجموعه توريستی- تفريحی، جاذبه های 
بسیاری را مانند ايستگاه بالن سواری در خود جای داده است. 
اين مجموعه يکی از بهترين ايستگاه های بالن سواری در 

ايران است.

رصد گردشگری

روايت تهران

 كاخ 45۰ساله تهران
كاخ گلستان يکی از باشکوه ترين كاخ های تهران بیش از 
450سال قدمت دارد. اين كاخ كه ريشه در دوران صفوی 
دارد، با معماری منحصربه فرد و مجموعه ای از بخش های 
مختلف ازجمله تالار سلام، شمس العماره، تالار آينه، ايوان 
تخت مرمر، كاخ ابیض و عمارت بادگیر، يکی از جاذبه های 
اصلی پايتخت به شمار می رود. فضای بی نظیر حیاط كاخ 
با كاج های سر به فلک كشیده ، محیط دلنشینی را برای 
بازديدكنندگان فراهم كرده است.  كاخ گلستان در خیابان 
15خرداد تهران واقع شده است و در طول تاريخ شاهد 
رويدادهايی همچون تاجگذاری احمدشاه قاجار، افتتاح 
مجلس اول، تاجگذاری رضاشاه و محمدرضاشاه پهلوی 
بوده و به عنوان يکی از میراث های جهانی ايران در فهرست 

يونسکو  ثبت شده است.

 چرا باید مصرف آب را 
كاهش دهیم؟ 

مصرف بی رويه آب باعث كاهش منابع زيرزمینی و آسیب 
به محیط زيست می شود؛ بنابراين، كاهش مصرف آب 
نه تنها وظیفه ای فردی، بلکه مسئولیتی اجتماعی است. 
چشم اندازی كه برای شهرهای بزرگ به خصوص تهران ديده 
شده، كم آبی و جیره بندی آب است. اين كار اگرچه ضروری 
است حداقل باعث می شود توهم پر آبی و دردسترس بودن 
آب در لوله های آب از ايرانی ها گرفته شود. يکی از ساده ترين 
روش ها برای كاهش مصرف آب، كاهش زمان دوش گرفتن 
است. اگر هر نفر روزانه فقط 2 دقیقه زمان دوش گرفتن را كم 
كند، هزاران لیتر آب در سال صرفه جويی می شود. همچنین 
نصب سردوش های كاهنده مصرف كه آب را با فشار مناسب 
اما حجم كمتر خارج می كنند، بسیار مؤثر است. بررسی 
نشتی لوله ها و شیرها، شستن میوه و سبزی با لگن به جای باز 
گذاشتن شیر آب، استفاده از ماشین لباسشويی و ظرفشويی 
با ظرفیت كامل و آبیاری شبانه يا صبح زود می تواند به فرايند 

صرفه جويی كمک كند.

آموزش

تهران 
هوای استان تهران از گرم و متغیر در ابتدای 
هفته نخست تعطیلات نوروز به سمت ابری 
و بارانی در اواخر هفته تغییر می كند. دما در 
روزهای ابتدايی بالاتر است و به تدريج كاهش 
می يابد. در ابتدای هفته دمای بالا حدود 
24درجه سانتی گراد پیش بینی می شود 
اما دما تا انتهای هفته به حدود 14درجه 

سانتی گراد كاهش پیدا می كند.

اصفهان 
براساس اطلاعات موجود، در هفته نخست 
تعطیلات نوروز 1404 آب و هوای استان 
اصفهان نسبتاً متغیر خواهد بود. در اين بازه 
زمانی، دمای هوا حدود 15درجه سانتی گراد 
پیش بینی می شود و آنطور كه كارشناسان 
هواشناسی اعلام كرده اند، احتمال بارش های 
پراكنده در برخی نقاط اين استان نزديک به 
كهگیلويه و بويراحمد در اواخر هفته وجود 

دارد.

فارس 
هوای استان در هفته نخست تعطیلات نوروز 
متغیر است. روزهای گرم و آفتابی با دمای 
قابل قبول در ابتدای هفته پیش بینی می شود 
اما در اواخر هفته به تدريج با افزايش ابر و بارش  
پراكنده همراه خواهد بود. دما در اين هفته از 
21درجه سانتی گراد در اوايل هفته به 1۷درجه 

سانتی گراد در انتهای هفته كاهش می يابد.

هرمزگان 
براساس پیش بینی  ها، در هفته نخست تعطیلات نوروز استان 
هرمزگان شرايط آب و هوايی نسبتاً پايداری را تجربه خواهد 
كرد. پیش بینی ها نشان می دهد كه در اين بازه زمانی، بارش های 
قابل توجهی در اين استان رخ نخواهد داد و دمای هوا در محدوده 

نرمال تا كمی بالاتر از نرمال قرار خواهد داشت.

گیان 
در روزهای ابتدايی هفته نخست 
تعطیلات نوروز آسمان گیلان عمدتاً 
نیمه ابری تا ابری با احتمال بارش های 
پراكنده در برخی مناطق پیش بینی 
می شود. با نزديک شدن به اواسط هفته، 
احتمال افزايش بارش ها و كاهش نسبی 
دما وجود دارد. در روزهای پايانی هفته، 
انتظار می رود شرايط جوی به تدريج 
پايدارتر و از میزان بارش ها كاسته شود.

مازندران  
در روزهای ابتدايی هفته نخست تعطیلات نوروز، آسمان استان مازندران نیمه ابری 
تا صاف و دمای هوا نسبتا گرم خواهد بود. از اواخر هفته، افزايش ابر، وزش باد و 

بارش های پراكنده پیش بینی می شود. اوايل هفته، دمای روزانه به حدود 23 تا 
25درجه سانتی گراد می رسد، اما درپايان هفته، كاهش دما و بارندگی خفیف در 

برخی مناطق دور از انتظار نیست.


